
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 23.03.2011 № 166 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об утверждении положения об оплате стоимости набора продуктов питания 
в организованных органами местного самоуправления лагерях с дневным 
пребыванием для детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Комсомольского муниципального района   
Хабаровского края, и (или) проживающих на территории Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края 

 
В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 

25.12.2010 № 374-пр «О предоставлении бюджетам городских округов и му-
ниципальных районов края субсидий на оплату стоимости набора продуктов 
питания для детей в организованных органами местного самоуправления ла-
герях с дневным пребыванием детей» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате стоимости набора про-
дуктов питания в организованных органами местного самоуправления лаге-
рях с дневным пребыванием для детей, обучающихся в общеобразователь-
ных учреждениях, расположенных на территории Комсомольского муници-
пального района Хабаровского края, и (или) проживающих на территории 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – Поло-
жение об оплате стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным 
пребыванием). 

2. Признать утратившими силу постановления главы муниципального 
района: 

- от 06.05.2010 № 297 «Об утверждении положений о порядке осущест-
вления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей »; 

- от 23.06.2010 № 415 «О внесении изменений в постановление главы 
Комсомольского муниципального района от 06.05.2010 № 297». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
Комсомольского муниципального района и в районной газете «Приамурье». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Маркову Т.Ф. и управление образования (Порвина Е.Б.). 
 
 
Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от  23.03.2011  №  166 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

об оплате стоимости набора продуктов питания в лагерях  
с дневным пребыванием 

 
1. Настоящее Положение определяет порядок оплаты стоимости набора 

продуктов питания для детей, обучающихся в общеобразовательных учреж-
дениях, расположенных на территории Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края, и (или) проживающих на территории Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края, в организованных органа-
ми местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыва-
нием (далее – оплата набора продуктов питания), которая производится за 
счет средств и в пределах объема субсидии бюджету Комсомольского муни-
ципального района Хабаровского края из краевого фонда софинансирования 
расходов на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в органи-
зованных органами местного самоуправления лагерях с дневным пребывани-
ем. 

2. Оплата набора продуктов питания осуществляется для детей в воз-
расте от 6 до 14 лет (включительно), обучающихся в муниципальных обще-
образовательных учреждениях, расположенных на территории Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края, и (или) проживающих на 
территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края, по-
сещающих организованные органами местного самоуправления лагеря с 
дневным пребыванием (далее – лагеря с дневным пребыванием) не менее 5 
дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более 21 
дня в период летних школьных каникул. 

3. Основанием для оплаты набора продуктов питания является пред-
ставление одним из родителей (законных представителей) ребенка в общеоб-
разовательное учреждение, в котором органами местного самоуправления 
организован лагерь с дневным пребыванием, следующих документов: 

- заявление установленной формы согласно приложению № 1; 
- копия свидетельства о рождении ребенка; 
- справка с места учебы ребенка, справка о составе семьи (для детей, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на тер-
ритории других муниципальных образований Хабаровского края). 

4. Общеобразовательное учреждение, в котором органами местного са-
моуправления края организован лагерь с дневным пребыванием, на основа-
нии представленных документов формирует и представляет в управление об-
разования администрации Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края реестр получателей субсидии на оплату набора продуктов пи-



 2

тания в организованных органами местного самоуправления лагерях с днев-
ным пребыванием установленной формы согласно приложению № 2. 

5. Управление образования администрации Комсомольского муници-
пального района на основании представленных реестров получателей субси-
дии направляет средства субсидии бюджету Комсомольского муниципально-
го района из краевого фонда софинансирования расходов на оплату набора 
продуктов питания в организованные органами местного самоуправления ла-
геря с дневным пребыванием. 

6. Стоимость набора продуктов питания ежегодно устанавливается 
нормативным правовым актом Правительства Хабаровского края. 

7. Настоящее Положение не определяет порядок оплаты набора про-
дуктов питания для детей из малоимущих семей, детей-инвалидов, детей    
военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей). 
 

_____________  
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к Положению об оплате 
стоимости набора продуктов  
питания в лагерях с дневным  
пребыванием 
 

Директору   ____________________ 
                       (наименование учреждения) 

________________________________________________ 

(ФИО директора) 
_______________________________ 

(ФИО родителя в родительном падеже) 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу оплатить моему(ей) сыну/дочери ______________________________, 
        (ФИО ребенка, дата рождения) 
 проживающему(ей) на территории Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края по адресу:________________________________________ 
__________________________________________________________________,  
обучающемуся(ейся) в ______________________________________________,  
       (наименование учреждения) 
посещающему(ей) лагерь с дневным пребыванием, стоимость набора продук-
тов питания. 
 
 
 
Приложение:  - копия свидетельства о рождении ребенка; 
 - справка с места учебы ребенка, справка о составе семьи  
   (нужное  подчеркнуть). 

 
 
 
 

_______________      _______________________  
(подпись)                      (расшифровка подписи)  
 

__________________________ 

                (дата) 
 
 

_____________  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к Положению об оплате 
стоимости набора продуктов  
питания в лагерях с дневным  
пребыванием 
 

 
 

РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИИ 
 

на оплату набора продуктов питания в организованных  
органами местного самоуправления лагерях с дневным пребыванием 

 
 

№ 
п/п 

ФИО ребенка Число, месяц, 
год рождения 

Место 
проживания 

 

Место учебы 

     
     
     
     

 
 
Директор          _____________    _______________ 
                             (подпись)                                       (расшифровка) 
                         М.П. 
 
 

_____________  
 


	№ 166 от 23.03.2011
	Binder1.pdf
	Положение
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2


